tuhan, sedangkan lâhût berarti sifat keilahian atau ketuhanan.
Istilah lâhût berpasangan dengan istilah nâsût yang secara etimologi
berasal dari perkatan nâs yang berarti manusia; sedangkan nâsût
berarti sifat kemanusiaan. Keduanya diperkenalkan oleh seorang
sufi-filosofis, Abu Manshur Husayn al-Hallaj (w. 309 H/922 M)
dalam menjelaskan konsep hulûl. (Lihat: http://www.uin-
alauddin.ac.id/download-10-Nurnaningsih.pdf)